(86) Ὄσιν. Quædam hic omittit Clemens. Quæ sequuntur ex Evangelio, διὰ νημέθης recitat.

(87) Εἰ δὲ ἐπ. Sic apud Tertullianum *De cultu feminarum* cap. 9: «Non enim utemur nostris? quis autem prohibet uti? Secundum Apostolum tamen, qui nos uti monet mundo isto, quasi non

b Gen. i, 28. c Math. xix, 21; Marc. x, 21; Luc. xviii, 22.

abutamur. Præterit enim habitus hujus mundi. Si ergo uxores quoque ipsas sic habendas demonstrat, tanquam non habeantur, propter angustias temporum, quid de vanis his instrumentis earum? COLLECT.

(88) Κτῆμα τιμαλφέστατον. Phrasis poetica. Lycophron *Cassandæ* vers. 564:

Ἐξ οὐρανοῦ πεσοῦσα καὶ θρόνων Διός,  
Ἄνακτι πάππῳ κτῆμι τιμαλφέστατον.

E caelo delapsa, Jovisque solio,  
Avo regi res pretiosissima.

(89) Ἐγὼ δέ. Clarius videtur ferri lex ista lib. v *De legibus*: Νόμος ἔπεται πᾶσι τούτοις μηδ' ἐξείναι χρυσόν, μηδὲ ἀργυρον κεκτήσθαι μηδένα μηδὲν ἰδιώτη. «Ne cui privato aurum argentumve possidere fas esto.» COLLECT.

(90) Οἱ τό. Καὶ τό, Baruch. Mox, ἐπεπεθῆσαν, Ibid. et Nov. Dein, ὅτι οἱ τὸ ἀργύριον, Baruch. Dein, καὶ οὐκ ἔστιν ἐξ Ibid.

bant fiduciam, et non est finis acquisitionis eorum? A qui aurum et argentum fabricabantur, et erant solliciti? Non est inventio operum eorum: evanuerunt, et ad inferos descenderunt. » Hæc est merces arrogantis superbæ. Si nobis enim agrum colentibus, ligone et aratro opus est, ligonem autem argenteum falcemque auream nemo fabricari solet, et materia, quæ apta sit ad opus faciendum, non quæ sit dives, in agricultura utimur: quid velat, quominus in vasis quoque domesticis idem sentiant, qui quod est simile considerant? quorum modus sit usus, non sumptus magnificentia. Quid enim, dic quæso, qui in mensa ponitur gladiolus, si clavos non habuerit argenteos, vel non fuerit factus ex ebore capulus, non scindit? An ad carnem dividendam Indicum ferrum nobis fabricandum est, auxilium veluti quoddam contra hostem evocantibus? Quid vero si fuerit pelvis fictilis, an ablutarum manuum sordes non excipiet? et vas fictile, quo pedes lavamus, pedum sordes? Ergone etiam ✕ indigne feret mensa, quæ est pedibus eburneis instructa, si panem unius oboli portaverit? neque vero lumen lucerna ministrabit, quod sit figuli opus, non aurificis? Ego autem dico, vel humile grabatum iuhilo deteriore præbere accubitum, quam lectum eburneum. Cum autem ad substernendum sit satis pellium, adeo ut purpureis aut puniceis non sit opus, propter primarum, quæ exitium attulerunt, deliciarum stultitiam, nihilo secius condemnare frugalitatem, quis tantus error et vana pulchri persuasio? Videte: Christus in vili catino cibum sumpsit, et fecit discipulos super herbam accumbere, et pedes eorum lavit, linteo accinctus, a fastu alie-